5

АДМИНИСТРАЦИЯ
КРАСНОПОЛЯНСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
Песчанокопского района  Ростовской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 02.12.2013  г.                                           № 151                               с. Красная Поляна

О внесении изменений в

Постановление Администрации

Краснополянского сельского

поселения от27.09.2012 г. №88.2
   В связи с уточнением плановых назначений программных мероприятий, а также в целях эффективного использования ассигнований бюджета Краснополянского сельского поселения Песчанокопского района,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в приложение к постановлению Администрации Краснополянского сельского поселения Песчанокопского района от 27.09.2012 г. №88.2 «Об утверждении муниципальной долгосрочной целевой программы «Сохранение и развитие культуры и искусства в Краснополянском сельском поселении на 2010- 2015 годы».
            2. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава Краснополянского

сельского поселения                                                             Н.В.Желябина
Постановление вносит:

сектор экономики и финансов
Приложение

к постановлению Администрации

Краснополянского сельского поселениия Песчанокопского района

от  02.12.2013 г. № 151
Муниципальная долгосрочная целевая программа «Сохранения и развития культуры и искусства в Краснополянском сельском поселении на 2010-2015  годы»

1. Паспорт Программы.

	 1.1.
	Наименование Программы.
	Программа сохранения и развития культуры и искусства в Краснополянском сельском поселении на 2010-2015 годы (далее - Программа).

	1.2.
	Основание для

разработки

Программы.
	1.2.1. Рекомендации Министерства культуры Администрации Ростовской области.

1.2.2.Постановление  Администрации  Краснополянского сельского поселения Песчанокопского района от 31.03.2010 года  № 14 «О порядке принятия решения о разработке долгосрочных целевых программ, их формирования,  реализации и Порядке проведения и критериях оценки эффективности реализации долгосрочных целевых программ  Краснополянского сельского поселения».

	1.3.
	Муниципальный заказчик
	МБУК  Краснополянского сельского поселения Песчанокопского района

	1.4.
	Основная цель Программы
	1.4.1. Создание условий для сохранения культурного потенциала и культурного наследия поселения.

1.4.2. Обеспечение единого культурного пространства поселения.

1.4.3. Реализация приоритетных направлений государственной, региональной и муниципальной политики в области культуры и искусства.

	1.5.
	Основные задачи Программы
	1.5.1. Осуществление мероприятий по укреплению материально-технической базы учреждений культуры.

1.5.2. Повышение уровня удовлетворения социальных и духовных потребностей, увеличение числа услуг (увеличение числа посетителей, книговыдачи, массовых мероприятий).

1.5.3. Обеспечение функционирования муниципальных учреждений культуры и искусства, учреждений дополнительного образования детей эстетической направленности.

1.5.4. Создание условий для адаптации сферы культуры к рыночным условиям существования.

1.5.6. Выравнивание доступа к услугам учреждений культуры, информации, культурным ценностям.

1.5.7. Воспроизводство творческого потенциала села.

1.5.. Создание условий для доступа населения поселения к российскому и мировому культурному наследию, современной культуре, информационным ресурсам

	1.6.
	Сроки реализации Программы
	2010-2015 годы

	1.7.
	Структура Программы, перечень основных направлений и мероприятий
	1.7.1. Организация библиотечного обслуживания.

1.7.2. Организация предоставления дополнительного образования детей.

1.7.3. Организация предоставления культурно-досуговых мероприятий.

1.7.4. Создание условий для массового отдыха жителей.

1.7.5. Паспорт муниципальной долгосрочной целевой программы «Сохранения и развития культуры и искусства  в Краснополянском сельском поселении на 2010-2015 годы»

Раздел 2. Содержание проблемы и обоснование необходимости ее решения программными методами.

Раздел 3. Нормативное обеспечение Программы.

Раздел 4. Основные цели и задачи, сроки и этапы реализации Программы.

Раздел 5. Система программных мероприятий, ресурсное обеспечение Программы.

Раздел 6. Механизм реализации Программы и контроль за ходом её реализации.

Раздел 7. Оценка эффективности социальных последствий от реализации Программы.

Раздел 8.Система Программных мероприятий.

Приложение № 1. Организация библиотечного обслуживания.

Приложение № 1. Организация предоставления дополнительного образования детей.

Приложение № 1. Организация предоставления культурно-досуговых мероприятий.

Приложение № 1. Создание условий для массового отдыха жителей согласно.

Программа не имеет подпрограмм.

Направления и мероприятия Программы:

1.1. Осуществление учета культурных ценностей, объектов культурного наследия, оценка их состояния и принятие мер по предотвращению их утраты.

2.
Формирование единого культурного
пространства, создание условий для
выравнивания доступа населения к культурным
ценностям, информационным ресурсам и
пользованию учреждениями культуры:

2.1. Выравнивание доступа к услугам учреждений культуры, информации, культурным ценностям.

2.2. Изучение и представление населению  объектов культурного наследия, традиционной народной культуры

3.
Создание условий для сохранения и развития
культурного потенциала:

3.1. Воспроизводство творческого потенциала поселения.

3.2. Оказание методической помощи учреждениям поселения.

3.3. Выявление и поддержка творческой молодежи.

3.4. Создание условий для доступа населения поселения к российскому и мировому культурному наследию, современной культуре, информационным ресурсам.

	1.8.
	Исполнители Программы
	1.8.1. МБУК  в Краснополянском сельском поселении Песчанокопского района.

1.8.2. Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Дом культуры Краснополянского сельского поселения»

1.8.6.
Муниципальное  бюджетное учреждение культуры «Сельская библиотека Краснополянского сельского поселения»

	1.9.
	Объем и источники финансирования Программы
	1.9.1. Объем финансирования программы в 2013-2015 годы
Всего – 8910,7 тыс. руб.
В том числе:

2013 г. - средства областного бюджета – 379,4 тыс. руб.
средства местного бюджета    - 2706,9 тыс. руб.
2014 г. – 2823,9 тыс. руб.
2015 г. – 3000,5 тыс. руб.

	1.10.
	Ожидаемые

конечные

результаты

реализации

Программы.
	1.10.1.
Расширение возможностей для
приобщения граждан к культурным ценностям
культурным благам.

1.10.2.
Сохранение и эффективное использование
культурного наследия.

1.10.3.
Расширение сферы услуг в учреждениях
культуры.

1.10.4.
Повышение рентабельности и
результативности работы учреждений культуры

1.10.5. Обеспечение потребности в творческом труде, в услугах духовного развития, в услугах

дополнительного образования детей, в обеспечении занятости детей.

1.10.6.
Развитие патриотизма и творческой
активности молодого поколения.

	1.11.
	Система организации контроля за исполнением Программы.
	Контроль за реализацией Программы осуществляется Главой  Краснополянского сельского поселения Песчанокопского района и Администрацией Краснополянского сельского поселения.